

# P R Z E G L A N I E SPORTOWY



(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 109 (1117)

DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 1935 ROKU

ROK XV

## Jędrzejowska bije Mathieu w Meranie

# Węgrzy pewni zwycięstwa

## nad naszą reprezentacją lekkoatletyczną w Budapeszcie 13. X.

Budapeszt, 5 października  
Skład drużyny węgierskiej na mecz z Polską został dziś ustalony. Nie budzi ona żadnej wątpliwości, za wyjątkiem dysku, skoku w dal i 68 mtr., gdzie wskutek ograniczenia liczbowego obu reprezentacji (do 22 zawodników) nie wystąpią nasi najlepsi.

Skład drużyny, która w niedzielę o godz. 14.30 na placu B. Sz. K. R. T. (Tramwajarzy) rozegra ostatni mecz między państwowy z Polską, jest następujący: 100 mtr.: Sir, Nagy; 400 mtr.: Zsitvay, Temesváry; 800 mtr.: Szabó, Igloi; 1.500 mtr.: Igloi, Eper; 5.000 mtr.: Kelen, Szilágyi; 100 mtr.: Kovacs, Levente; 400 mtr.: Kovacs, Hejjas; wwyż: Bodosz; Jaszcz; w dal: Koltai, Bacsalmasi; tyczka: Csanyi, Bacsalmasi; kulka: Daranyi, Horvath; oszczep: Warszegi, Makka; dysk: Donogán, Horvath; sztafeta olimpijska: Kovacs, Sir, Zsitvai, Szabo, rezewa: Nagy.

Drużyna węgierska mimo wzmiankowanych już osłabień jest bardzo dobra i zdaniem kół węgierskich powinna pobić Polskę, choć w mniej dokliwym stosunku, niż ostatnio w Budapeszcie.

W rozmowie z nami węgierski kapitan związkowy, D. Valasz, w sposób następujący scharakteryzował drużynę i jej szanse:



KOVACS (WEGRY) sprawdził w Budapeszcie istotną wartość Niemca i Haspla.



MARTYNA ROZBIJA ATAK AUSTRIACKI

to, że Sir jest znowu w drużynie, gdyż miał on zamiar zakończyć sezon, spowodu kontuzji nogi. Na naszą prośbę wziął się jednak do pracy i choć dawnej formy jeszcze nie osiągnął, już teraz jest w stanie przebiec 100 mtr. w 10,6. Jestem pewien, że właśnie w takim czasie wygra on sztafetę 400 mtr. Na 800 mtr. jest zdolny do czasów 1:57—1:58.

Ostra walka przyniesie 400 mtr., gdzie powinien zwyciężyć Zsit-

vai (49,2—49,3). Na 800 mtr. Szabo, niestety, spowodu choroby, nie wystąpi w najlepszej formie do walki z Kucharskim.

Od tygodni jest on niedysponowany i oczekiwany z zainteresowaniem pojedynek straci na wartości. Igloi, który potem pobiegnie 1.500 mtr., na 800 mtr. jest zdolny do czasów 1:57—1:58.

Na 1.500 mtr. startują Igloi i Eper. Obaj mają czasy w granicach

4 minut; oczekuje tu zwycięstwa Wegrów.

Na 5 km. Kelen jest zdolny do 15:10; Szilágyi do 15:18; Kelen powinien według mnie wygrać.

Na 110 mtr. przez płotki zwycięstwo Kovacs jest zupełnie pewne. W niedzielę pobiegł on 15,5. Levente miał już wynik 15,7.

Tak samo 400 mtr. płotki wygra Kovacs z czasem 54—54,2. Hejjas powinien mieć 55—55,2. Ciężka walka rozwinie się między Bodoszi i Pławczykiem w skoku wwyż. Bodoszi skończył ubiegłej niedzieli w Pess 194 i jest w dobrej formie; stan bieżni zdecydowanie, czy osiągnie tę wysokość w walce z Pławczykiem. Jasz miał 185.

W skoku w dal oczekuje zwycięstwa Koltai, który miał 734 ub. niedzieli; drugi nasz reprezentant, dziesięciobójca Bacsalmasi może skoczyć tylko 680—690.

W rzucie kulą oczekuje najpiękniejszej walki, choć nie jestem pewien, czy Daranyi znowu przekroczy granicę 15,50. Daranyi jest w tej chwili w doskonałej formie, ub. niedzieli rzucił on 15,77. Drugi Węgier Horvath pewnie przekracza 15 mtr.

W tyczce skaczą Csanyi i Bacsalmasi tylko 380—385.

W oszczepie zwycięstwo Polski nie ulega wątpliwości, gdyż Warszegi i Makka! osiągnęli tylko 61—62 mtr. W dysku oczekuje zwycięstwa Donogana, który rzucił pewnie 47—48 mtr.; Horvath tylko 42—43 mtr.

W sztafecie olimpijskiej walka będzie otwarta. Oczekuje więc zwycięstwa Węgier z przewagą 12—14 punktów.



SIR (WEGRY) super-as sprintu, będzie klasa niedościgną dla Potaków.

Zainteresowanie meczem jest bardzo znaczne, mimo bogatego programu piłkarskiego niedzieli.  
Jan Bence



A.Z.S. (WARSZ.) — MAKABI (KR.) 35:6  
Z mistrzostw Polski w koszykówce.



WARSZEGI zmierzają się w Budapeszcie z Łożańskimi i Turczykiem.



GRUPA UCZESTNIKÓW 10-BOJU O MISTRZOSTWO POLSKI  
Od lewej: Siedlcki, Bystry, Maciazyska, Łokajski, Niemiec, Gierutto, Pławczyk, Zieleniewski, Wiczeorek, Jaworski.



ŁOKAJSKI (WARSZ.) nowy mistrz Polski w 10-boju, skacze w dal.



KRAKÓW — ŁÓDŹ 4:1 (3:1)  
Po rogu pod bramką Krakowa Pawłowski nie trafił w piłkę. Różne sytuacje Bajorek, który wybił piłkę głową w pole.







# Nie uonośmy się jeszcze zachwytem...

## Refleksje po zwycięskim meczu z Austrią w Warszawie

Niedziela 6 października była jednym z jasniejszych dni szarego żywota piłkarstwa polskiego. Reprezentacja państwowa pokonała w Warszawie drużynę zawodową team Austrii, w Hajdukach Ruch zwyciężył wicemistrz Rzeczy V i B. Stuttgart, a w Bytomiu reprezentacja okręgu łowickiego uzbiorała się z drużyna reprezentacyjna niemieckiego Śląska. Jak na jeden dzień, wcale nieźle, tembardziej, że w ostatnich czasach nie rozczeczczano nas zbytymi sukcesami.

Blask wydarzenia warszawskiego usmał w cieniu sukces Ruchu. A jednak mecz na stadionie hajduckim zasłużył na większą uwagę. Mistrzostwa drużyna Polski, mimo roku dwa czołowych graczy, zwybięzła gładko jeden z czołowych zespołów Niemiec. Ruch spisał się zatem więcej niż dobrze i przyczynił się w znacznej mierze do wzmożenia prestiżu piłkarstwa dalej granicy.

Również Lwów zrobił swoje. Wprawdzie nie miał on przed sobą przeciwnika wielkiej klasy, jednak polskiego po drugiej stronie zachodzącego wyjazd polonczy jest z ryzykiem. Przekręta na obcem boisku nie należy do przyjemności, szczególnie gdy obok momentów sportowych wchodzi też w grę ambuacja narodowa. Lwowianie zmu-



**KOTLARCZYK II (WISŁA)** obchodził jubileusz 25-go wstąpienia w barwach Polski. Co ważniejsze — grał doskonale.



**DONIEC ZATRZY MUJE STOIBERA**, który szedł do centry skrzydłowego. Na prawo Wasiewicz.



**PRZED MECZEM — POLSKA — AUSTRIA 1:0** pozują do zdjęcia siedziwie i kapitanowie drużyny: Arczyński, Rauner, Redlichs, Rutkowski, Martyna.

ków i niedociągnięć, by formę drużyny naszej można było uznać za wystarczającą i dającą już gwarancje na przyszłość.

Rekapitulując na trzeciego przebieg meczu, dośk musimy do przekonania, że mimo wszystko, mieliśmy tym razem za sobą pania Fortuna, gdyż łatwo również miejsce się mogło remisem, a nawet przegrana. Takie balansowanie na krańcach (co miało również miejsce we Wrocławiu) nie jest ani przyjemne, ani bezpieczne. A przecież pamiętać trzeba ciągle, że odbywało się to przy napięcia wszystkich naszych sił.

Charakterystyka drużyny w skondensowanej formie poucza nas, że: 1) trio obronne lepsze było bezwzględnie w Polaków, 2) w pomocy pewien plus przynalabymy Austriakom, biorąc pod uwagę styl i rozpiętość przyjętych na siebie zadań, 3) atak austriacki jako całość przedstawiał mimo wszystko większą wartość, niż kwintet ofensywny Polski, w którym można

było się doszukać tylko jednego słabowartościowego gracza. Ambicja i energia, którą walczyliśmy nad przeciwnikiem, natomiast ustępowały mu w technice i koncepcjach. Wyraźnym mimo to, gdyż przeciwnikowi brako energii w wykonywaniu swych planów, które rozbiły się o żelazną postać naszego ofensywy.

A więc — triumf skondensowanej ofensywy? Można i tak sądzić. Jeśli mamy jednak szczerze mówić, to nie nabraliśmy pełnego przekonania do zbawności tego systemu. Daje on bowiem nieprzyjacielskiemu napadowi zbyt wielkie pole do popisu. A tam gdzie rabia dróżno łatwo też o drążki.

W niedzielę nie zdolaliśmy nas odzadrasnąć, ale czy uda się tak szczerzywać za tydzień, dwa, lub miesiąc?

„Krycie” stało się ostatnim „szlagierem” sezonu. Mówi się o nim nisznie na każdym kroku tak jakby chodziło o odkrycie Ameryki, którą pamiętnego roku 1492 odkrył

już niejaki ś. p. pan Kolumb.

Taktyka gry w piłkę nożną nie może wprawdzie poszczycić się, jak poważnym wielkiem, jednak nowe genialne odkrycie „krycia” jest w gruncie rzeczy wywaleniem drzwi, które wbito już sześcielnie przed wielu laty, w chwili przejścia z gry indywidualnej do kombinacji zespołowej. Wystarczy przewertować napritymitywny podręcznik piłkarski z przed 15, 20, 30, czy wieceli lat. By przekonać się, że krycie przeciwnika obowiązywało już w owych „zamierzchłych” futbolowych czasach.

Obowiązuwało ono zresztą i w Polsce różnego rodzaju Craocowie, Pogonie, Wisły czy Warzy, obowiązywało również reprezentacje polska, która była po koleji Jąsoława, Szwecje, Rumunje, Łotwie i

stawiała opór najlepszej reprezentacji Czechostowacji z niegorzszym skutkiem, niż ostatnia reprezentacja Wrocławian.

Różnica była ta, że ówczesna reprezentacja Polski oszajała swe wyniki w otwartej walce, jak równ z równymi, a nasz obecny „system” diałno przypomina „amurwanie”, byle przynajmniej wydrzeć wynik remisowy.

Przed meczem z Niemcami doradzaliśmy sami wzmacnienie naszych formacji tyłowych i za wszelką cenę na dobry wynik. Tak się też stało. Było to może po części konieczne jeszcze w meczu z Austriakami.

Z chwidia już dzięki uzyskanym wynikom wzmacniliśmy się już nie co duchowo trzeba zastanowić się jednak nad współrodkowaniem takiego systemu, który odpowiadałby nietylko charakterowi polskiego futbolisty, ale i naszemu materiałowi ludzkim.

By stosować stu procentowy system „W” trzeba mieć zawodników o kondycji i sile fizycznej angielskich zawodowców, a może — niemieckich amatorów. Trzeba mieć przede wszystkim srod kowego nastapnika, o warunkach fizycznych Kisielskiego, przy równoczesnym doskonałym opanowaniu lainkowej techniki, a lażników, których stać nietylko na rolę „beków”, ale i możność znalezienia się w decydującym momencie pod bramką przeciwnika. Trzeba łączników, wybijających nietylko piłki na ślepo do przodu, ale posia dających tyle inwencji, by nudać pozatęc jakiejś pomyslowej akcji ofensywnej.

Prosimy rozróżnić się, czy podamy do dyspozycji tego rodzaju materiał?

Czy np. Matyas, w najlepszej formie, odpowiadać może wymogom formacji powyżej dia srod kowego nastapnika... Czy łącznikowy naszych stać faktycznie na uwiązanie się przez 50 minut zbyt dla leko w tyle, bez umniejszenia przeto bitności napadu?...

Konkluzja? — Musimy wybrać drogę posrednia. Kladać, większy niż dotychczas nacisk, na dokładkie plynawia graczy przeciwnika, zmontować musimy napad, którego stać na rozwinięcie plynnej gry na przeniesienie jej na przedpole wroga, a temsamem odciążenie własnych formacji ofensywnych i otwarcie sobie większych szans do zwycięstwa. Zasada: dobry atak jest najlepsza obrona, obowiązuje jeszcze i dzisiaj, tak jak za dawnych dobrych lat.



**KISIELSKI (CRAOCOWIA)** był najlepszym nastapnikiem w reprezentacji przeciwko Austrii.



**NA NOWYM STADIONIE W HAJDUKACH** odbywa się losowanie przed meczem Ruch — Stuttgart 2:0. Kapitanowie Rutz (Sl.) i Woldar (R.), oraz sędzia Blucht — nachyleni nad monetą.

## W kalejdoskopie piłkarskim

**KRYZYS KANDYDATA DO LIGI**  
Legia poznańska po odpadnięciu rozgrywek o wejście do Ligi przechodzi wewnętrzny kryzys, który najskrajniej uwidocznił się w ubiegłą niedzielę w meczu o mistrzostwo klasy A, przegranym z ostatnia w tabeli drużyna, leszczyńska Polonia, która w pięciu dotychczasowych spotkaniach zdobyła zaledwie trzy punkty. Polonia grała pierwszy mecz w jesiennej kolejce rozgrywek i przegrała 1:2 (0:0). Bramki dla zwycięzcy zdobyli A. Janowski i Kwiatkowski, dla Legii Kwiatkiewicz II.

W Poznaniu Warta II pokonała Olimpie 1:0 (0:0). Zwycięska bramkę strzelił Nawrot. KPW uzyskało z Krakowa wynik zaledwie remisowy 1:1 (1:0). W Ostrowie PKW uległo poznańskiemu HCP 1:2 (1:1). W Koszalinie Ostrowa pokonała miejscowa Unia 2:1 (0:1).

**LIGA ŚLASKA**  
W mistrzostwach piłkarskiej ligi ślaskiej, odbyła się w nadchodzącą niedzielę 4 spotkania: AKS zofel Żółtów, Czarni — BBKS z Bielska, Wawel — Naprzód, a Koszarawa — „06” Katowice. Faworytami spotkań są gospodarze.

W czterech grupach klasy A, dojdzie do skutku 13 spotkań, w lidze B — 14, a w klasie B — 18, wyliczając podokręgi bielski i rybnicki.

W dzisiejszym tygodniu mistrzostw Śl. R.

P. A. klasa A stoczy 4 mecze, a klasa B — pięć (tr).

**WOZPN** przystąpił do szkolenia piłkarzy warszawskich. Treningi pod kierunkiem Słodziej i Ferencza odbywać się będą na czerzech boiskach: Wojska Polskiego, AZS, Polonii i Skry, trzy razy tygodniowo, od 10 października do 31 października.

**Podokręgi Robotniczy WozPN** wobec projektowanego ogłoszenia wniosku o powstanie Ligi okręgowej w Warszawie postanowił wszelkimi siłami zważyć ten projekt, widząc w powołaniu Ligi znaczny na autonomiczność Podokręgu Robotniczego.

W piłkarstwie łowickim zanosi się na nowy konflikt. Wyjazd Ger i Dyscypliny na ostatnim posiedzeniu 20 zyl zremianiamy dysmisje. Konflikt pomiędzy WF i D a LOZPN datuje się już od dłuższego czasu, a punkt kulminacyjny osiągnął ostatnio podczas głosnej sprawy Zniesieczanki. WF i D stanął bowiem na stanowisku, że ponieie sędzię na meczu Zniesieczanka — Zorza, nie obeszło się bez wianym Zniesieczanki, zdyskwalfikował cały klub na przeciąg 6 miesięcy. Zarząd LOZPN był odmiennego zdania i niechęć zezadał się, z poglądami WF i D. Moment ten ostatecznie zadecydował o podaniu się do dymisji WF i D. Wobec takiego stanu rzeczy należy oczekiwać w ciągu najbliższych tygodni zwolania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia LOZPN. Jak się również dowiadujemy, zarząd LOZPN niema zamiaru zwolnawca nadzwyczajnego walnego zgromadzenia, a wedle kursujących poglądów, pragnie powołać do życia specjalną komisję, która by do czasu walnego zgromadzenia prowadziła agendy WF i D.

**Polskie Kolegium Sędziów** przynalabło ostatnio jednomyślnie arbitrom łowickim złote i srebrne odznaki P. K. S. Odznaki złote otrzymał pp. Kurzewski i Semant, srebrne: Bięda, Kruczkowski, Strzelecki, Tarczyński, Nabelek, Przybylski, por. Szyba (K).



**TRZEJ DŁUGODYSTANSOWCY POZNAŃA** którzy walczyli przeciw Pomorzowi w Bydgoszczy. Pierwszy od lewej Janowski, zwycięzca biegów 1500 i 3000 mtr., dalej Robotnicki, Rogalski.



**PROPAGANDOWY MECZ HOKEJA ZIEMNEGO** ODBYŁ SIĘ NA STADIONIE W. P. W WARSZAWIE DRUŻYNA STELLI GNIEZNIENSKIEJ



**POLSKIE KOLEGIUM SĘDZIÓW** DRUŻYNA W.K.S. Z POZNAŃA



**WIECKOWSKI** pobit znowu rekord w rzucie młotem uzyskując wynik 41,50 mtr.







# Cyryl i Metodej - komentarz

## Smutny bilans ostatniej próby przedolimpijskiej hippiki polskiej

Nim omówimy ostatni dzień konkursów międzynarodowych w konkursach hipicznych w Łazienkach, chcemy w sposób możliwie czytelny i prosty, bez odwołań się w zawile sprawy zakulisowe, zobrazować ich bilans ogólny.

Uderzmy się w pierś i powiedzmy sobie wrecz: wypadł on dla nas fatalnie. Wystarczy przyrzec się nawić i proste, bez odwołań się w zawile sprawy zakulisowe, zobrazować ich bilans ogólny.

Uderzmy się w pierś i powiedzmy sobie wrecz: wypadł on dla nas fatalnie. Wystarczy przyrzec się nawić i proste, bez odwołań się w zawile sprawy zakulisowe, zobrazować ich bilans ogólny.

gich, 0 trzeciej, 1 czwartej i pierwszej. Mamy wrażenie, że koleność powyższa winna być ściśle zachowana, jeśli chodzi o klasyfikację wartości poszczególnych drużyn. Jeśli tak, to jest to dla nas stan wrecz rozpaczliwy, biorąc pod uwagę ambicje olimpijskie Depart. Kawalerii M. S. Wojsk i Polskiego Związku Jeździeckiego.

Do przeliczeń Niemcy, Włochy i Węgry, bynajmniej nie zamykają listy elit jeździeckiej świata, która nie wprawdzie w pełnym komplecie znowelizowała w roku przyszłym swoje pretensje do zdobycia laurów olimpijskich. Ale kompletnie bezdnie nie byłaby. Nie zapominamy bowiem, zwłaszcza jeśli chodzi o konkursy indywidualne, o Irlandczykach, Anglikach, Szwajcarach, Belach, Holendrach, Portugalczykach, Grecach i wielkiej niewiadomości Amerykanów i wreszcie o doskonałych Francuzach, którzy również zespołowo, w Puharze Narodów, reprezentują wielką siłę.

W każdym razie nie dziś jednak jest wzmianka w konkursach indywidualnych z przeliczonymi i t. zw. military. Jeźdźcy polscy nie posiadają absolutnie żadnych szans, w zespołowo — minimalnie. Jest to smutne, ale więcej niż prawdziwe.

Nie można bowiem zapominać, że konkursy warszawskie były przez miriadnie czynniki jeździeckie traktowane jako wielka generacja wprawy przedolimpijskiej, że przygotowywano się do nich jak najbardziej starannie zarówno w Grudziądzu, jak w poszczególnych towarzystwach posiadających wbytnych jeźdźców: ze w grę wchodziły większe niż zazwyczaj ambicje sportowe i większe zwykłe moralne, a nawet materialne; że zmobilizowano do nich cały kwiat polskiego jeździectwa sportowego; że wreszcie lośsiowo domonowano nad konkurencją zagraniczną, nawet traktowaną jako źle zespół w sposób zdecydowany. (74 jeźdźców polskich na 245 koniach, 7 Niemców — 24 konie, 13 Węgrów — 28 koni, 8 Włochów — 16 koni, 6 Łotyszów — 12 koni.)

To też tłumaczenie może być tylko jedno: Niemcy; Polska nie rezentuje jedynie klasy w hippice. W wyszczu o laury zdystansowali nas niewiety nasi ogrodnicy przeciwnicy z przed lat, ale nawet uznawany, którzy tak pilnie studiowali sztukę opowania jeźdźca i konia w swoim czasie właśnie u nas — w Grudziądzu.

To też rok olimpijski 1936-ty stracony i bezwartościowy dla polskiej. Bo żeby od dziś do lipca r. 1936-ego przebył dystans dzielący nas w chwili obecnej od Niemców, Włochów, a częściowo nawet i Węgrów, trzeba by na to 10-15 miesięcy, lecz 2-3 lat. I dlatego mamy wrażenie, że biorąc sprawy na trzeźwo, według kryteriów P. K. Ol. twierdzących że na stadionie olimpijskim mogą się zawiązać jedynie Polacy, Szostakowie, powołamy szansę na zdobycie punktowych miejsc — z udziałem jeźdźców, Szugy — 1,44"; 3) Cseh (Węgry), Kio — 1,45"; 4) kpt. Karkins (Lotwa), Greja — 1,46; 5) por. Brooks (Lotwa), Klajps — 1,51"; 6) rtm. Sokolowski (Polska), Zato — 1,51"; 7) por. Morawski (Polska), Grabuda — 1,52; 8) rtm. Betton (Włochy), Vittoria — 1,53"; 9) por. Insobergs (Lotwa), Perkonis — 1,55"; 10) por. Skiba (Polska), Wezry — 1,58; 11) p. Lungherszy (Węgry), Juno — 1,41"; 12) rtm. Sokolowski (Polska), Zbieg II — 1,41"; 13) por. Hasse (Niemcy), Posidonius — 1,42"; 14) por. Ozols (Lotwa), Ektimija — 1,43"; 15) rtm. Sokolowski (Polska), Szostak — 1,44; 16) rtm. Zgorzelski (Polska), Tok — 1,45; 17) kpt. Kechler (Węgry), Cocille — 1,46"; 18) por. Koromorowski (Polska), Zbóv II — 1,46"; 19) por. Meczarzki (Polska), Psyche-Urodzawa — 1,45"; 20) kpt. Cseh (Węgry), Murza — 1,48.

Następnie szef departamentu artylerii, plk. Cehak, doręczył nagrodę honorową swego imienia należącej klasyfikowanemu jeźdźcowi — artylerzyście por. Janowi Mickanowski z 1-go dywizjonu artylerii konnej.

### Tabela 5-ciu pierwszych miejsc w Łazienkach

	1	2	3	4	5
Konkurs otwarcia I.	Niemcy	Niemcy	Niemcy	Polka	Niemcy
" " II.	Polka	Włochy	Niemcy	Polka	Włochy
" " pętelki skoku	Niemcy	Węgry	Włochy	Węgry	Włochy
" " szybkiej I.	Niemcy	Węgry	Niemcy	Włochy	Węgry
" " II.	Węgry	Włochy	Włochy	Węgry	Włochy
" " armii polskiej	Włochy	Niemcy	Włochy	Włochy	Polka
" " u zgrani.	Włochy	Włochy	Węgry	Włochy	Niemcy
" " zwycięstw	Niemcy	Polka	Włochy	Włochy	Włochy
" " Puhar narodów	Włochy	Niemcy	Węgry	Lotwa	Polka

tego przykładem jest Niemiec por. Brandt, który 9-ciu wymieniłoby, nad przyciśnięciem aż pięć razy zaćperwsze miejsce, a dwa razy drugie.

Przy 10-ciu 10 jeźdźców zgłoszonych na 245 koniach wykazuje to dobitnie, że jednak nie szczęście, lecz prawdziwa klasa decyduje o wynikach.

Ten smutny bilans konkursów warszawskich robimy nie w celu robienia komunikówk zarzutów, Chcielibyśmy jedynie, aby luźne i pobieżne, a jednak oparte na faktach uwagi dotarły do kogo należy, aby zarządcy czynniki miarowo, w imię hipiki polskiej jak i liczącej reszce jej zwolenników zrewidowali gruntownie swój stosunek do pretenzy międzynarodowych tego działu sportu polskiego, tak jak uczyniło to w r. b. tak samo w stosunku do tenisa.

Główny stosunek ten rosł zrewidowany jeszcze przed konkursami nie byłbyśmy świadkami gremjalnego wycofania najlepszych polskich jeźdźców i koni w konkursach poprzedzających Puhar Narodów, który zarządcy czynniki nie robili danej przekładowi wietlowskiego widom w pamiętnym dniu Waterloo polskiej hipiki — 6-go października r. 1936-ko.

### Metoda pracy trenerów niemieckich

Projektowane zaangażowanie trzech amerykańskich trenerów dla lekcjonistów niemieckich, przyciągnęło uwagę do sprawy, w której przez długie lata specjalnych metod i systemów przygotowawczych. Niemcy zrezygnowali więc z zaangażowania Houera, Hamma i Wojdy Nahna, wychodząc z założenia, że w klasie specjalistów posiadają niemieckiej szkoły od lat 10-15, a oszczędzić należy długie lata doświadczenia.

Należny trener szkoły niemieckiego Wajtera, poza tem że jest doskonałym praktykiem jest również i wybitnym teoretykiem; pierwiastek ten jest jego stałym elementem, który przybył przed wybuchem wojny światowej, a boku słynnego wówczas Niemca amerykańskiego Krentelca.

Ralph Hoke i Koch prowadzą obok kilku specjalnych konkurencji, również i trening ogólny Hoke, szczególnie, jest wybitnym teoretykiem; przez długie lata był trenerem jeźdźców lekkoatletycznych niemieckich (jedna z najlepszych dzielnic lekkoatletycznych), a po powstaniu ogólnoniemieckiej zwłazki został wstąpił na studia do Śląskiego Związku ogólnego. Poza tem jest także trenerem, który zajmując się jedną z parom konkurencjami.

Na czelem placu pracy trenerów zwłazkowych, jak i specjalistów od poszczególnych konkurencji dają sobie rękę z młaz zwłazkowych rozróżnając po całym Niemieczech. Jedni chodzą o trening normalny, to wyjątkowo na następnych 6 trenerów zwłazkowych nieomal całego znajduje się w podróży. Opcjonalnie jeden okrąg za drugim, jeśli, dajmy na to, w jakimś okręgu w zachodniej Niemieczech, a drugi okrąg w północnej. Wszakże nawet miłośnik młaz, waleczny trytem natychmiast w porównaniu z naszym trenowaniem, nie może specjalnie. Specjalista od przybicia na miejsce, przez dzień, dwa bierz w obroty swoje „gwiazdy”, udziela pierwsze wskazówki, po czym elementarne, a potem, aczkolwiek program pracy na miesiąc lub dwa. Potem wyjeżdża gdzieś dalej, aczkolwiek w międzyczasie uważa śledzi, czy ten nowy wychow...

Trzeba jednak wiedzieć, że wyszkoło to ni robiłi Niemcy w lekkiej artylerii, wykonano zostało przez zwłazki lekkoatletycznej i na przez przesrane w nim lekcy, Sobola, ta szkoła, która w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych miastach, została przeniesiona do Berlina, odcieniarzami swego reprezentowania, w Niemczech dla lekkiej artylerii nie robi. Naczelny gimnastyk, który nie jednokrotnie nosił długie brody, za przeciwnym wyrażeniem o tym sportem. Jesteśmy do niedawna w Warszawie istniała tak samo jak w innych mi



# Jędrzejowska odpowiada Myersowi

## Drugie miejsce Polki w pucharze Lenza, po zwycięstwie nad Mathieu i Horn

MERAN, 8.10. — Tel. w. — Turniej tenisowy w Meranie zakończył się wielkim sukcesem Jędrzejowskiej, potwierdzającym jej możliwości, ujawnione na kortach trawiastych Wimbledonu, a załamane na turnieju w Hamburgu. Jędrzejowska zdobyła drugie miejsce w pucharze Lenza, mimo że miała ona słabszą niż kiedykolwiek obsadę. Przegrała za zwyciężczynią Szigretową 6:3, 6:2, 6:3, a zdobyła na niej pierwszego seta w życiu. Pobita też po raz pierwszy Mathieu i po raz nie my który Horn. Była to najlepsza odpowiedź Walis Myersowi na jego bezprzykładną listę.

Wstępem do pucharu Lenza był poniedziałkowy mecz z Belgijką Adamson. Pierwsze poważniejsze spotkanie zaczęła Jędrzejowska z trema, ale mimo licznych błędów widać było, że jest w uderzeniu, że będzie grała coraz lepiej. Jędrzejowska trenowała drop shoty, którym potem tak zwyciężyła Mathieu i Sperling. Trenowała też grę przy siatce i precyzyjnie minie. Słiz na blondynce, Adamson, jest bowiem specjalistką od woi. Wygrał 6:3, 6:3; w obu setach Jędrzejowska miała 5:2 i 5:2, co wymusiło nie świadczą o jej przewadze.

Pierwszy mecz pułi finałowej pucharu Lenza zagrała Jędrzejowska z Krahwinkel-Sperling. Zagrała wspaniale. W pierwszym secie Jędrzejowska narząca szalone tempo, bombardując Dunke draiwami, pędziła z rogu w róg. Sperling jest zupełnie bezradna, stosuje swą wyprobowaną defensywę, chodząc do siatki i wszystkich zawodzi. W II secie historia się powtarza, ale Krahwinkel udaje się zwolnić tempo i wybić Polkę trochę z uderzenia. Poza tem pokutuje ona za swą uszczę, a że jest upały, więc rusza się wolniej. Szczęście też nie jest po jej stronie: w dwu gemach ma niewykorzystaną przewagę.



Z PORTRETEM MEZAJĘDZIUSZKI USMIĘCHNIĘTA pani Joe Louis.



HENNE, ZE SWOJĄ B.M.W. na chwilę przed startem do udanej próby bicia rekordu świata.

Po przegraniu tego seta łapie Polkę skurcz w nodze. Wittmann masuje ją, ale niewiele to pomaga. To też Sperling przedko prowadzi 3:1 i 4:1. Dopiero teraz Jędrzejowska zrywa się z letargu, zdobywa gemy, ale draiw nie jest już tak silny ani precyzyjny, żeby zdemonstrować te maszyny do odbijania piłek, jaką jest Sperling. Po równej do końca pięknej walce przegrywa Jędrzejowska 7:5, 2:6, 3:6.

Tego samego dnia Jędrzejowska spotkała się z Horn, która pobita 6:4, 4:6, 10:8. W pierwszym secie Jędrzejowska znów prowadzi cały czas, przeplatując świetne zagrania nielicznymi bledami. Jej drop shoty są świetne; nawet tak znakomicie biegająca tenisistka, jak Horn, nie może do nich dobiec.

W drugim secie przy stanie 4:4 i przewadze Jędrzejowska daje jeden ze swych piorunujących draiwów w róg. Sedzia, młody chłopak, krzyczy „au!”, choć piłka była doskonała, a gdy widzi oburzona minę Polki rumieni się ze wstydu, ale odwołuje swej decyzji już nie może.

Jędrzejowska jest wyraźnie speszona, oddaje seta i pozwala prowadzić Niemce na początku trzeciego. Horn pewna, zacięta, nieustępliwa, wyszukuje świetnie to załamane. Jędrzejowska zrywa się zaczyna odbijać stracony teren, ale przy stanie 6:5. Niemka ma meczobola; Jędrzejowska świetnym krokiem crossem zaskakująco niebezpiecznym. Teraz skokiem po Horn widać skutki szalonych biegów, stania się na nogach i walczy ostatecznie siłą, ale przegrana.

Horn jest tak zmęczona, że rezygnuje z meczu z Krahwinkel-Sperling.

Mecz Jędrzejowska — Mathieu zakończył się wynikiem 10:8, 1:0 ser. W pierwszym secie walka jest zacięta. Mistrzini zmiany długości piłek i tempa. Mathieu, dale się swe znaki Polki; ale i ona skraca doskonale piłki, przeplatując je draiwami i wyczerpując Francuzkę. Mathieu prowadzi 6:5, potem Polka 7:6 i po zmiennej walce wyrywa 10:8.

Mathieu jest wyczerpana, mimo to nie pozwala Polce nawet uisnąć na krzeselko. Spotyka się to z widocznym niezadowolaniem publiczności, która wogóle od pierwszej chwili była po stronie Polki. Przy stanie 1:0 Mathieu demonstracyjnie schodzi z placu, dając do zrozumienia, że w takiej atmosferze grać nie może. Schodzi, słaniając się ze zmęczenia na nogach.

Ponieważ Mathieu pobita Horn 6:4, 6:0, a Sperling Mathieu 6:2, 2:6, 6:0, więc ostateczny stan pu-

haru Lenza jest następujący: 1) Sperling, 2) Jędrzejowska, 3) Mathieu, 4) Horn.

W dublu pań Jędrzejowska wraz ze Sperling doszły do finału po zwycięstwie nad Parmegiano, Santonino 6:0, 6:3, w finale, jutro, spotkają się z Adamson Mathieu.

Wittmann grał w mixcie w Niemku Friedleben i przegrał z parą Zehenden Quintavalle 4:6, 4:6.

Gracze polscy wyjeżdżają jutro na turniej do Lugano. Singla panów wygrał Cramm bijąc Henkila 4:5, 0:6, 7:5, 6:4, 6:4.

Cramm grał po raz pierwszy z Henklem i speszony tem zaczął zupełnie słabo. Henkel był doskonały, chodził do siatki i wykruszał tu piłki. Potem Cramm się rozszalał, ale do końca Henkel był równorzędym przeciwnikiem.

W półfinale Cramm pobit Szigretiego 6:3, 6:2, 6:3, a Henkel Ellnera w trzech setach. W walce o trzecie miejsce Szigret pobit Ellnera 7:5, 6:2.

W dublu Cramm — Henkel pobili parę Taroni — Quintavalle w 3 setach.



SERJA SETKI DO 10-BOJU Od lewej: Bystry, Zielenewski i Wieczorek.



# Najszybszy motocykl świata

## Henne na B. M. W. osiąga wynik 256 km. na godzinę

Berlin, 8 października. Rekord światowy to jest określenie, które dźwiękiem nierazwaz było właściciel polimnans. Rekord w dziedzinie sportów motorowych ma daleko głębsze znaczenie, gdyż służy już w dziedzinie prestiżu przemysłu maszynowego.

Walka, np. o światowy rekord szybkości na motocyklu jest właściwie niczym innym, jak rywalizacją przemysłu motocyklowego dwóch przodujących dotychczas w tej dziedzinie krajów: Anglii i Niemiec. Sytuacja obecnie przedstawia się w ten sposób, że o ile Anglii w dziedzinie światowego rekordu dla samochodów są bezspornymi (Campbell i jego Nimitz) — a tym Niemcy w obecnej chwili są panami sytuacji w dziedzinie światowego rekordu dla motocykli.

Rekord ten należał przez długie lata do Anglii, której przedstawiciele posługiwali się najodnorodniejszami maszynami, nader specjalnej konstrukcji. Były to wielkie dwukółkondolki o silnikach przeważnie z reguły 1400 ccm, chłodzone powietrzem z kompresorami Roots.

Do roku 1929 nie mieli w tej dziedzinie Anglii konkurentów. Zorganizowany przemysł, zatrudniał szereg wybitnych i doskonałych jeźdźców (Wright, Simpson) nie pozwalali nawet przypuszczać, aby znalazł się śmiatek „z kontyentu”, który odważyłby się ich zaatakować.

Przydesł wreszcie rok 1929 i monarchiald sportowca Ernst J. Henne, posługując się 750-ką BMW, o słynnym już górnosuwowym silniku 2 cyl. o układzie poziomym z kompresorem Zoller, nie tylko przebił angielską hegemonię, ale osiągnął tak dużą różnicę czasu swym niespodziewanym rekordem, że wspaniałemu okazało się, czy Anglii zdobędą spowrotem swój prymat, ówczesna szybkość Hennego — 216,75 km/g. — słuwała się nie do pobicia. Tymczasem Anglik Wright buduje specjalną maszynę 1000 ccm. Temple i szereg innych rekordów poprawia. W odpowiedzi Henne w 2 miesiące później osiąga 221,539 km/g.

3 listopada 1932 Henne startując po raz trzeci do próby bicia własnego już teraz re-

kordu i osiąga na węgierskiej (słynnej już 4215) trasie około miasta Tat — 244 km/g. Ta próba, trwała jak i poprzednio, była dokonana na odlegli 1 km, przy uwzględnieniu jazdy w obu kierunkach — ze startu i do obojczykole. Przy tych próbach osiąga Henne cały szereg obocznych rekordów, jak na 3 milie 5 km/g. Rekordy te stoją jako i jednego startu, a także osiąga rekordy w klasie 750 i 1000 — dla kat. maszyn z wózbami.

O tego czasu można zanotować dwie próby bicia motocyklowego rekordu, nie dające jednak żadnego rezultatu: w październiku 1934 Anglik Atkins próbuje tego pod Brakelą, a w jakiś czas później belgowie w reulitacie próbe podejmuje stynny już wówczas J. Wright na specjalnym Douglasie.

Ataki na rekord ze strony Anglii (pomimo braku ich rezultatów) doprowadzają w październiku 1934 o do ponownej próby Hennego — bicia własnego rekordu, tym razem już po raz czwarty. Na szosce pod węgierskim miastem Gyon osiąga on 246,069 km/g. Do tej próby była niezmiernie zastosowana 750-ka BMW, przekonstruowana jednak w dowoladzeń zbranych na poprzednio przez ta markę wybranej szeregocindolce (Six Days). Rekord ten udało się być dokładnie jakże można zadać do BMW.

Tymczasem już teraz, gdzie przed 6 — 7 tygodniami doszły wiadomości z toru Montlhery (pod Paryżem), że jeździec szwedzkiej Husqvarna osiągnął na silniku 2 cyl. 500-ccj marki nieoficjalny wynik rekordowy, około 260 km.

W odpowiedzi, dn. 27 września wystartował Henne już na niemieckiej trasie Frankfurt — Darmstadt do nowej próby, osiągając

wynik — 256,04 km/g.

Henne i w tym roku jechał na swej starej BMW — zastosował w niej wiele zmiany konstrukcyjne i co jest więcej niż pewne — nowe paliwo. Wynik ten z pewnością nie daje zadowolenia ani Hennemu ani fabryce, która sżyszy przecież o rewelacyjnych wynikach Husqvarny.

W chwili obecnej BMW, a właściciel fabryki BMW — posiada 24 rekordy światowe dla motocykli: 15 dla maszyn solo (w tem między innymi kat.: 500, 750, 1000 ccm ze

startów lotnych) i 9 dla maszyn z wózbami kat. 600 i 1000 ccm.

Ma powtórno niego nadzieję, jeśli już w najbliższym czasie dowiedziemy się o nowej próbie rekordowej; dziś jest jednak już pewne że walka rozegra się tylko między Niemcami i Szwecją. Gwiazda angielska w dziedzinie sportu motocyklowego granitowo już zblądła w dane o wspaniałych motocyklach „Roadster” 4-cylindrowej nalczy przynajmniej więcej niż do dużego zwycięstwa.

Janusz J. Makowski



HAKOAH (WIEN) — L.K.S. 4:4 Pęga w walce z napastnikiem gości.



JUBILEUSZOWE ZWYCIĘSTWO RUCHU NAD F.C. STUTT GART 2:0 Hyla, Ruraiski, Czemplsz, Panhirsz, Badura, Dziwisz, Matcherek I, Kubisz, Peterek, Górka, Wodardz.

# Pogoń za lisem orgazizuje P. K. M.

Dnia 20 października Polski Klub Motocyklowy organizuje „Pogoń za lisem”. Zawodnicy zbiorą się o 9 rano 20 bm, przy wjeździe na autostradę od ul. Wawelskiej, nocnym przejeździe na rogatkę przez która wyjedzie lis. Nastąpi wspólny start. Lis ukryje się w promieniu 70 km. od Warszawy w przyczem będzie mylił i kłuszył po drodze znaczącą swoją przejazd wapnem. Zawodnik który pierwszy odnajdzie lisa otrzyma nagrodę. Pogoń jest również dostępna i dla motocyklistów niezrzeszonych.

Imprezę ta P.K.M. zamyka warszawski sezon motocyklowy.

Prenumerata wraz z przysyłką przotowa w kraju oraz w Czechosłowacji, Austrii i Węgrzech Zl. 2.40 miesięcznie, kwartalnie Zl. 7.—. W innych krajach europejskich oraz zamorskich Zl. 3 miesięcznie, kwartalnie Zl. 9. Cena ogłoszeń: za wiersz wysokość 1 mm, szerokość szpalty red. Zl. 0.50, poza tekstem Zl. 0.40.

Wydawca i drukarnia: Nowoczesna Spółka Wydawnicza, S. A., Warszawa, Marszałkowska 3. Centrala Tel.: 8-02-40. Konto w P. K. O. 13120.

Redaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 13 do 14. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: MARJAN STRZELECKI. Filia: Jasna 10, tel. 693-72.